
 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Giurisprudenza                  

1 
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Donatella Curtotti 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 

Dott. Massimiliano Monaco 

La Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità 

Sig.ra Costanza Gravina 

 

 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. CIG varii.  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che dal 01/01/2020 al 31/03/2020 si è proceduto ad evadere singole richieste 
di acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche 
di singole Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del 
Dipartimento; 

 che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 
inferiori ad € 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d’ordine, previo 
accertamento della relativa  copertura  finanziaria, individuazione  del  
fornitore,  verifica  della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello 
del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di 
rotazione; 

 
RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività 
amministrativa: 

 
Num. 

buono 
d’ordine 

Data N. CIG e descrizione 
Modalità / Causale 

dell'acquisto 
Fornitore 

Imponibile 
(€) 

IVA (€) Totale (€) 

 
 

16 

 
 

06/03/2020 

CIG: Z642C7F3D1 - 

TRASLOCO PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPUDENZA 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 

SOC. COOP. 

PULISVEVO 

 
 

399,67 

 
 

87,93 

 
 

487,60 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

04/03/2020 

CIG: Z362C514D0 - 

CONTRIBUTO PROF.SSA 

F. ROSA AL 

FINANZIAMENTO DELLA 

PUBBLICAZIONE "STORIA 

COSTITUZIONALE  

BRITANNICA 

ATTRAVERSO I PRIMI 

MINISTRI" 

 
 
 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 

OLTERS 

KLUWER ITALIA 

S.R.L. 

 
 
 
 

500,00 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

500,00 





 
 

2 
 

 

12 

 

04/03/2020 

CIG: ZC82C4FA79 - 

FORNITURA DI N. 1 

BACHECA PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

R&D SRL 

 

125,00 

 

27,50 

 

152,50 

 

11 

 

27/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 
MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 
DELL'ATENEO 

DI TOSIANI 
MARIA 

CONCETTA 

 

386,40 

 

0,00 

 

386,40 

 
 

 
10 

 
 

 
27/02/2020 

CIG: ZF32C347F3 - 

FORNITURA DI 

MATERIALE 

INFORMATICO PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPRUDENZA 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 

MASELLI 

ENTERPRISE 

SRL 

 
 

 
65,00 

 
 

 
14,30 

 
 

 
79,30 

 

 
9 

 

 
19/02/2020 

CIG: Z902C21BB7 - 

FORNITURA DI 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLE 

PROF.SSE 

CURTOTTI/LONGO 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

LIBRERIA 

PATIERNO 

S.R.L. 

 

 
389,57 

 

 
0,00 

 

 
389,57 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

19/02/2020 

CIG: Z962C1FA09 - 

PRENOTAZIONE DI N. 2 

CAMERE JUNIOR SUITE 

PER RELATORI AL 

CONVEGNO  DEL 

31/03/2020   

ORGANIZZATO DALLA 

CATTEDRA DI DIRITTO 

ECCLESIASTICO E 

CANONICO 

 
 
 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 
 

COSTA SRL 

 
 
 
 

180,00 

 
 
 
 

18,00 

 
 
 
 

198,00 

 
 
 

7 

 
 
 
13/02/2020 

CIG: ZB22C0A970 - 

BIGLIETTO AEREO A 

FAVORE DEL PROF. 

ALEXY - RELATORE AL 

CONVEGNO DEL 18 

MARZO 2020 

ORGANIZZATO DAL 

PROF. DI CARLO 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

 
Vola Via Viaggi di 

La Luna Giulio e 

C. s.a.s. 

 
 
 

311,20 

 
 
 

1,80 

 
 
 

313,00 

 

6 

 

12/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 

DELL'ATENE

O DI TOSIANI 

MARIA 

CONCETTA 

 

248,00 

 

0,00 

 

248,00 

 
 
 

4 

 
 
 
03/02/2020 

CIG: Z472BDD477 - 

REALIZZAZIONE E 

STAMPA MANIFESTI 

CONVEGNO 25/11/2019: 

"LE INDAGINI NELLE 

VIOLENZE DI GENERE" 

PROF. CURTOTTI 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 

INNOVA 

SERVICE Soc. 
Coop. 

 
 
 

80,00 

 
 
 

17,60 

 
 
 

97,60 



 
 

3 
 

 

3 

 

03/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 
MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 
DELL'ATENEO 

DI TOSIANI 
MARIA 

CONCETTA 

 

288,00 

 

0,00 

 

288,00 

 

2 

 

17/01/2020 

CIG: Z7723BA686 - 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 

DELL'ATENE

O DI TOSIANI 

MARIA 

CONCETTA 

 

233,60 

 

0,00 

 

233,60 

1 
 

15/01/2020 

CIG: Z262B92F16 - 

COFFEE BREAK DEL 15 

GENNAIO 2020 PER 

DELEGAZIONE CINESE 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
CATALANO 

VINCENZO 

SNC 

 

36,36 
 

3,64 

 
40,00 

 

VISTO  l’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.ii.mm. e le Linee Guide 
ANAC n. 4;  

DECRETA 

Articolo 01 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
 

Articolo 02 

di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. di seguito 
elencati: 
 

Num. 
buono 

d’ordine 
Data N. CIG e descrizione 

Modalità / Causale 
dell'acquisto 

Fornitore 
Imponibile 

(€) 
IVA (€) Totale (€) 

 
 

16 

 
 

06/03/2020 

CIG: Z642C7F3D1 - 

TRASLOCO PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPUDENZA 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 

SOC. COOP. 

PULISVEVO 

 
 

399,67 

 
 

87,93 

 
 

487,60 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

04/03/2020 

CIG: Z362C514D0 - 

CONTRIBUTO PROF.SSA 

F. ROSA AL 

FINANZIAMENTO DELLA 

PUBBLICAZIONE "STORIA 

COSTITUZIONALE  

BRITANNICA 

ATTRAVERSO I PRIMI 

MINISTRI" 

 
 
 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 

OLTERS 

KLUWER ITALIA 

S.R.L. 

 
 
 
 

500,00 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 

500,00 

 

12 

 

04/03/2020 

CIG: ZC82C4FA79 - 

FORNITURA DI N. 1 

BACHECA PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

R&D SRL 

 

125,00 

 

27,50 

 

152,50 



 
 

4 
 

 

11 

 

27/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 
MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 
DELL'ATENEO 

DI TOSIANI 
MARIA 

CONCETTA 

 

386,40 

 

0,00 

 

386,40 

 
 

 
10 

 
 

 
27/02/2020 

CIG: ZF32C347F3 - 

FORNITURA DI 

MATERIALE 

INFORMATICO PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPRUDENZA 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 

MASELLI 

ENTERPRISE 

SRL 

 
 

 
65,00 

 
 

 
14,30 

 
 

 
79,30 

 

 
9 

 

 
19/02/2020 

CIG: Z902C21BB7 - 

FORNITURA DI 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLE 

PROF.SSE 

CURTOTTI/LONGO 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

LIBRERIA 

PATIERNO 

S.R.L. 

 

 
389,57 

 

 
0,00 

 

 
389,57 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

19/02/2020 

CIG: Z962C1FA09 - 

PRENOTAZIONE DI N. 2 

CAMERE JUNIOR SUITE 

PER RELATORI AL 

CONVEGNO  DEL 

31/03/2020   

ORGANIZZATO DALLA 

CATTEDRA DI DIRITTO 

ECCLESIASTICO E 

CANONICO 

 
 
 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 
 

COSTA SRL 

 
 
 
 

180,00 

 
 
 
 

18,00 

 
 
 
 

198,00 

 
 
 

7 

 
 
 
13/02/2020 

CIG: ZB22C0A970 - 

BIGLIETTO AEREO A 

FAVORE DEL PROF. 

ALEXY - RELATORE AL 

CONVEGNO DEL 18 

MARZO 2020 

ORGANIZZATO DAL 

PROF. DI CARLO 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 

 
Vola Via Viaggi di 

La Luna Giulio e 

C. s.a.s. 

 
 
 

311,20 

 
 
 

1,80 

 
 
 

313,00 

 

6 

 

12/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 

DELL'ATENE

O DI TOSIANI 

MARIA 

CONCETTA 

 

248,00 

 

0,00 

 

248,00 

 
 
 

4 

 
 
 
03/02/2020 

CIG: Z472BDD477 - 

REALIZZAZIONE E 

STAMPA MANIFESTI 

CONVEGNO 25/11/2019: 

"LE INDAGINI NELLE 

VIOLENZE DI GENERE" 

PROF. CURTOTTI 

 

 
Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
 
 

INNOVA 

SERVICE Soc. 
Coop. 

 
 
 

80,00 

 
 
 

17,60 

 
 
 

97,60 

 

3 

 

03/02/2020 

CIG: Z7723BA686 - 
MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 
DELL'ATENEO 

DI TOSIANI 
MARIA 

CONCETTA 

 

288,00 

 

0,00 

 

288,00 



 
 

5 
 

 

2 

 

17/01/2020 

CIG: Z7723BA686 - 

MATERIALE 

BIBLIOGRAFICO PER LE 

ESIGENZE DELLA 

BIBLIOTECA 

 

RDO MEPA 

LIBRERIA 

DELL'ATENE

O DI TOSIANI 

MARIA 

CONCETTA 

 

233,60 

 

0,00 

 

233,60 

1 
 

15/01/2020 

CIG: Z262B92F16 - 

COFFEE BREAK DEL 15 

GENNAIO 2020 PER 

DELEGAZIONE CINESE 

Affidamento in 

economia - 

affidamento diretto 

 
CATALANO 

VINCENZO 

SNC 

 

36,36 
 

3,64 

 
40,00 

Articolo 03 

di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di riferimento per i vincoli già 
assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 2020 del Dipartimento di Giurisprudenza. 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Donatella Curtotti 

 


	IL DIRETTORE di dipartimento
	DECRETA

		2020-04-07T08:59:28+0200
	CURTOTTI DONATELLA




